Atividade Legislativa

Requerimento n° 505, de 2000

Autoria: Senador Eduardo Suplicy (PT/SP)

Iniciativa:

Ementa:

Requer a convocação do Ministro de Estado das Relações Exteriores, Senhor Luiz Felipe Lampréia, para prestar,  perante
o Plenário da Casa, esclarecimentos sobre às razões que levaram o governo brasileiro a articular a operação de asilo
politico no Panamá para o Senhor Vladimiro Montesinos, principal Assessor do Presidente do Peru, Senhor Alberto
Fujimori.

Assunto:

Data de Leitura:

-

-

Tramitação encerrada

PrejudicadaDecisão: -Último local:

-Destino: Último estado: 14/01/2003 - PREJUDICADA

TRAMITAÇÃO

10/04/2003 SF-COARQ - Coordenação de Arquivo

processo arquivadoAção:

07/02/2003 SF-PLEG - PROTOCOLO LEGISLATIVO

Encaminhado ao Arquivo.Ação:

14/01/2003 SF-SGM - Secretaria-Geral da Mesa

PREJUDICADASituação:

A Presidência comunicou ao Plenário em Sessão realizada no dia 20/12/02 que, à vista do disposto no inciso I do art. 334 do
Regimento Interno, esta matéria foi declarada prejudicada.

Ao PLEG, com destino ao Arquivo.

Ação:

Publicado no DSF Páginas 27298 Suplemento (Volume nº B Suplemento nº 158)

24/11/2000 SF-SGM - Secretaria-Geral da Mesa

Aguardando orientação para expedição de ofício ao Ministro.Ação:

23/11/2000 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

APROVADASituação:

Aprovado, tendo usado da palavra José Fogaça.Ação:

pg 1

Atividade Legislativa

Requerimento n° 505, de 2000

TRAMITAÇÃO

          À SGM, para as devidas providências.

Publicado no DSF Páginas 23071-23072

17/11/2000 SF-SSCLSF - SUBSEC. COORDENAÇÃO LEGISLATIVA DO SENADO

Incluído em Ordem do Dia na Sessão Deliberativa Ordinária de 23/11/2000.

Votação em turno único.

Ação:

16/11/2000 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

À Presidência comunica ao Plenário o recebimento, em atendimento à sua solicitação, a opinião da Comissão de Relações
Exteriores e Defesa Nacional, manifestada em sua 18ª Reunião, realizada em 7 de novembro de 2000, sobre a matéria.

À SSCLSF.

Ação:

Publicado no DSF Páginas 22595-22596

16/11/2000 SF-SSCLSF - SUBSEC. COORDENAÇÃO LEGISLATIVA DO SENADO

Encaminhado ao Plenário.Ação:

07/11/2000 SF-CRE - Comissão de Relações Exteriores e Defesa Nacional

À  SSCLSF, a  Comissão aprova nesta data requerimento de autoria do Sen. Eduardo Suplicy , com o relatório avocado pelo Sr,
Presidente da Comissão, favorável à convocação do Ex. Sr. Ministro das Relações Exteriores, para que compareça ao plenário
desta casa para prestar esclarecimentos sobre a situação atual do Peru, conforme  apanhamento taquigráfico em anexo.

Ação:

01/11/2000 SF-SSCLSF - SUBSEC. COORDENAÇÃO LEGISLATIVA DO SENADO

O Senhor Presidente, em resposta à indagação formulada, na sessão de 31/10/2000, pelo Senador Eduardo Suplicy, conforme fls.
3, decide enviar o Requerimento à opinião da Comissão de Relações Exteriores e Defesa Nacional.
À CRE.

Ação:

26/09/2000 SF-SGM - Secretaria-Geral da Mesa

PRONTO PARA DELIBERAÇÃO DO PLENÁRIOSituação:

Aguardando inclusão em Ordem do Dia.Ação:

26/09/2000 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

Leitura.
         A matéria será incluída em Ordem do Dia.

Ação:

pg 2

Atividade Legislativa

Requerimento n° 505, de 2000

TRAMITAÇÃO

            AO PLEG com destino à SGM.
Publicado no DSF Páginas 18970

26/09/2000 SF-PLEG - PROTOCOLO LEGISLATIVO

Este processo contém 02 (duas)  folhas numeradas e rubricadas.
À SGM.

Ação:

DOCUMENTOS

RQS 505/2000

26/09/2000Data:

Senador Eduardo Suplicy (PT/SP)Autor:

nullLocal:

Requer a convocação do Ministro de Estado das Relações Exteriores, Senhor Luiz Felipe Lampréia, para prestar,  perante o
Plenário da Casa, esclarecimentos sobre às razões que levaram o governo brasileiro a articular a operação de asilo politico no
Panamá para o Senhor Vladimiro Montesinos, principal Assessor do Presidente do Peru, Senhor Alberto Fujimori.

Descrição/Ementa:

pg 3